Leistungsübersicht Sofortschutz: Unfall | Tarif 06/2021

Unfallfolgen-Versicherung für unselbstständig Erwerbstätige

Assistance-Leistungen	Organisation Mahlzeitendienst			
bis zu € 50.000,-	(Wohnungsreinigung, Wäschepflege bzwr treuung (bis zum vollendeten 14.Lebensjal	Organisation und Kostenübernahme von hauswirtschaftlichen Tätigkeiten (Wohnungsreinigung, Wäschepflege bzwreinigung), Einkaufshilfe, Kinderbe- treuung (bis zum vollendeten 14.Lebensjahr des jeweiligen Kindes), Beglei- tung bei Behördenwegen und/oder Fahrten ins Krankenhaus		
REHA-Management bis zu € 30.000,-	Beratung und Unterstützung bei Anspruchsstellung an Behörden, Sozialversi- cherungsstellen und andere Kostenträger			
, ,	Einmalige Rechtsberatung über die rechtlichen Auswirkungen des Unfalls bis € 100,-			
	 Organisation von medizinischer Beratung nach dem Unfall und/oder einer ärztlichen Zweitmeinung zu einer bestehenden Diagnose 			
	Beratung und Organisation von behindertengerechtem Umbau von Wohnung bzw. Haus und/oder eines Kraftfahrzeuges			
	Vermittlung und Beratung für medizinische, berufliche und/oder soziale Rehabilitation			
	 Ermittlung der richtigen Spezialbehandlungs-, Therapie- und/oder Reha-Einrichtung 			
	Begleitung bei psychologischer Unterstützu			
Kurzfristiger unfallbedingter Verdienstentgang	Höhe pro Tag: Festlegung bei Beantragung Annaggung bei Belegntrabe von Finkemme	_		
Taggeld	während der Vertragsdauer	Anpassung bei Bekanntgabe von Einkommensänderungen während der Vertragsdauer		
Maßnahmen zum Gesundwerden	Heil- und Behandlungskosten bis € 150.00	0,-		
bis zu € 300.000,-	Berge- und Suchkosten bis € 30.000,-			
	 Bergung mittels Rettungshubschrauber bis € 30.000,- Böcktraus and the Böcktraus in Öctawaich bis € 40.000 			
	 Rücktransport- und Rückholkosten in Österreich bis € 10.000,- Rücktransport- und Rückholkosten aus dem Ausland 			
	 Rucktransport- und Ruckholkosten aus dem Ausland Überführungskosten aus dem Ausland 			
	 Behandlungskosten bis € 40.000,- (nur im Ausland) 			
	 Umbaukosten (Wohnung bzw. Haus und/oder Kraftfahrzeug) bis € 40.000,- 			
Langfristiger unfallbedingter	Höhe pro Tag: Ermittlung anlässlich des Versicherungsfalles			
Verdienstentgang Taggeld	_	Umwandlung in eine monatliche Dauerrente (jährlich um 0,5% indiziert) spätestens vier Jahre nach dem Unfall-Ereignis		
Pflegekosten bis zu € 18.000,- jährlich	Medizinisch begründete Pflegekosten oder wiederkehrende Kosten für eine nötige Unterstützung zur Bewältigung des Alltags			
		Umwandlung in eine monatliche Dauerrente (jährlich um 0,5% indiziert) spätestens vier Jahre nach dem Unfall-Ereignis		
Begräbniskosten bis zu € 10.000,-	Kostenersatz für nachgewiesene Begräbnis	skosten		
•	es Bruttoeinkommens auf Jahresbasis, max. 42.000 eistungen: 5.000.000 €	€	1	
Assistance-Leistungen bis zu 50.000 €				
REHA-Manager	nent			
Kurzfristiger Verdiensten (ab dem 42.Tag) 30% d. Gehaltslimits * Anz. 365 Tage	 in voller Höhe (sollte es nicht mehr möglich sein Tätigkeit nachzukommen) 	in voller Höhe (sollte es nicht mehr möglich sein einer entgeltlichen		
	Pflegekosten *)			
	Gesundwerden bis zu 300.000 €			
Maßnahmen zum			1	
Maßnahmen zum 1. Jahr	2. bis Ende 4. Jahr	Pensionsantritt	Lebensende	

Die Ersatzleistungen werden ausschließlich nachrangig erbracht, das heißt, sofern und soweit nicht von einem haftpflichtigen Dritten, einem Sozialversicherungsträger bzw. von einem sonstigen Leistungsträger Ersatz zu leisten ist.

Diese Leistungsübersicht soll den Versicherungsumfang veranschaulichen; maßgeblich sind jedoch die zu Grunde liegenden Versicherungsbedingungen, die wir auf Wunsch gerne zur Verfügung stellen.